
 
 

Администрация Чалбышевского сельсовета  
Енисейского района  
Красноярского края 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

07.03.2018                                                                                                         №8-п 

                                                      с.Чалбышево 

 
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования Чалбышевский сельсовет 
 
 В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2009  № 381-ФЗ 
«Об основах регулирования торговой деятельности в Российской Федерации, 
Приказом Министерства промышленности и торговли Красноярского края от 
27.11.2013 г. №   05-95 «Об установлении порядка разработки и утверждения 
схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного 
самоуправления муниципальных образований Красноярского края», 
руководствуясь Уставом Чалбышевского  сельсовета, постановляю: 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования Чалбышевский  сельсовет согласно 
приложению №1,2. 

2. Считать утратившим силу постановление администрации Чалбышевского 
сельсовета от 21.12.2011 № 46-п Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Чалбышевского сельсовета 
Енисейского района Красноярского края 

 3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования в информационном  издании «Чалбышевский 
вестник».   

4. Настоящее постановление разместить  в сети Интернет на официальном 
сайте администрации Чалбышевского сельсовета. 
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 

 
Глава  администрации                                                               А.В.Бродников 
  



 
Приложение 1 

к постановлению 
администрации Чалбышевского сельсовета  

от  07.03.2018  №8-п  

 
 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования Чалбышевский  сельсовет 

 
 
№ 
п
/
п 

 

Тип 
Нестационаных 
торговых 
объектов 

 

Адресный 
ориентир 
расположе 
ния 
нестациона 
рных 
торговых 
объектов 

Количество 
нестационар
ных 
торговых 
объектов 
по 
каждому 
адресному 
ориентиру, 
шт. 

 

Площадь 
кв. м 

 

Вид 
реализуемой 
нестационарным 
торговым 
объектом 
продукции 

 

Информация об 
использовании 
нестационарно 
го торгового 
объекта 

 

Период 
размещения 
нестационарных 
торговых 
объектов 

 
занимаемого 
земельного 
участка 

Здания, 
строения, 
сооружения  или 
их части 

1 павильон С.Чалбышево, 
ул. 
Рождественско
го 44а 

1 50 16,5 Продовольстве 
нные  товары 

субъект малого 
или среднего 
предпринимательства 

круглогодично 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 2 к постановлению  

                                                                                                                            администрации Чалбышевского сельсовета  
                                                                                                                                                                      от 07.03.2018 №8-п 

Адрес нестационарного торгового объекта . 
 1- Рождественского,44а 

 
 





 


